
Verkeersbesluit 

Onderwerp: Instellen algemene gehandicaptenparkeerplaats in de Smidstraat (Korenmarkt) ter 
hoogte van huisnummer 1 

Kenmerk: 14.0013037 

Nijmegen, 

B U R G E M E E S T E R EN W E T H O U D E R S VAN NIJMEGEN; 

BEHANDELD 0 3 OEC. 2014 

Overwegende, 

dat de Smidstraat en de Korenmarkt zijn gelegen in de benedenstad van Nijmegen; 

dat aan de Korenmarkt diverse horecagelegenheden zijn gevestigd; 

dat de parkeerplaatsen op de Korenmarkt de afgelopen jaren zijn verwijderd ten behoeve van een 
parkje; 

dat een van de parkeerplaatsen op de Korenmarkt was aangewezen als algemene 
gehandicaptenparkeerplaats; 

dat de horecagelegenheden tevens bezoekers trekken welke mindervalide zijn; 

dat in de directe omgeving van de praktijk diverse winkels zijn gevestigd waardoor de parkeerdruk 
hoog is; 

dat het regelmatig voorkomt dat mindervalide bezoekers die de beschikking hebben over een 
gehandicaptenparkeerkaart niet in de directe nabijheid van de horeca gelegenheden kunnen parkeren; 

dat er in de directe omgeving van de korenmarkt geen andere algemene gehandicapten-
parkeerplaatsen zijn gesitueerd; 

dat het wenselijk is dat mindervalide bezoekers, die de beschikking hebben over een 
gehandicaptenparkeerkaart, op acceptabele loopafstand van de winkels en de horecagelegenheden 
aan de Korenmarkt kunnen parkeren; 

dat de gemeente Nijmegen het gelet op het bovenstaande wenselijk acht aan het ontvangen verzoek 
tegemoet te komen door een algemene gehandicaptenparkeerplaats aan te wijzen ter hoogte van de 
Korenmarkt op de hoek met de Smidstraat ter hoogte van huisnummer 1; 

dat de belangen van de mindervalide bezoekers in deze zwaarder wegen dan die van andere 
bezoekers om op de betreffende locatie te kunnen parkeren; 

dat de bovenvermelde maatregel kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor 
benodigde bebording en het aanbrengen van kruismarkering; 

dat de Smidstraat en Korenmakrt binnen de bebouwde kom liggen en in eigendom, beheer en 
onderhoud zijn bij de gemeente Nijmegen; 



Verkeersbesluit 

dat overeenkomstig artikel 24 van Iiet Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 
overleg heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district 
Gelderland-Zuid en dat deze positief heeft geadviseerd; 

dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 
ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 
betrokkenen behoren te blijven; 

dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 
1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren en weggebruikers en passagiers te beschermen; 

dat gelet op het Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Nijmegen (nr. 2014/051), 
waarin voor wat betreft afdeling mobiliteit onder volgnr. 42 voor tijdelijke en definitieve 
verkeersbesluiten op basis van de Wegenverkeerswet 1994 onder voorwaarden mandaat is verleend 
aan het bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement (MB20); 

dat gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 12 en 37 van het 
Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

besluiten: 

I. door het plaatsen van bord model E6 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990 en het aanbrengen van kruismarkering op het wegdek een algemene 
gehandicaptenparkeerplaats in te stellen nabij de Korenmarkt, op de hoek van de Smidstraat, 
huisnummer 1. 

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening d.d. 21 november 
2014 

Namens burgemeester en wethouders van Gemeente Nijmegen, 

E. Maessen, bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement 



BEHANDELD 21 NOV. 2014 


